
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213 Lunes 6 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 51043

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
37

37
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

37373 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección  Provincial  de  Tenerife.  Objeto:  Servicio  de  limpieza,
desratización, desinsectación y desinfección, de las dependencias que
el Instituto Social de la Marina ocupa en las Casas del Mar de Santa
Cruz de Tenerife,  San Sebastián  de La Gomera y  La Restinga (El
Hierro), así como el servicio de lavandería en la Casa del Mar de Santa
Cruz de Tenerife. Expediente: 382021PA1004.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Tenerife.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3869008G.
1.3) Dirección: Avda. Anaga, s/n.
1.4) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 38001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 922598911.
1.10) Fax: 922659850.
1.11) Correo electrónico: buzon.ism-tenerife.administracion@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wurhbo%2FBwD8QK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos  CPV:  90911200  (Servicios  de  limpieza  de  edificios),  90921000
(Servicios de desinfección y exterminio), 90922000 (Servicios de control de
plagas),  90923000  (Servicios  de  desratización),  90924000  (Servicios  de
fumigación)  y  98312000  (Servicios  de  limpieza  de  artículos  textiles).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES70.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza, desratización, desinsectación y
desinfección, de las dependencias que el Instituto Social de la Marina ocupa en
las Casas del Mar de Santa Cruz de Tenerife, San Sebastián de La Gomera y
La Restinga (El Hierro), así como el servicio de lavandería en la Casa del Mar
de Santa Cruz de Tenerife.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Alfombras Textil de Desinfección (Ponderación: 4%).
9.2) Bolsa de 80 horas (Ponderación: 12%).
9.3) Fomento del empleo y de la inserción laboral (Ponderación: 4%).
9.4) Limpieza de maniquíes y camillas aulas de Formación (Ponderación: 8%).
9.5) Limpieza extraordinaria en aulas de Formación (Ponderación: 12%).
9.6) Proposición económica (Ponderación: 60%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213 Lunes 6 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 51044

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
37

37
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Fecha de adjudicación: 21 de julio de 2021.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SERVICIOS AUXILIARES DE MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA,

S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B47037577.
12.3) Dirección: Calle Canalejas, nº 10.
12.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
12.6) Código postal: 35003.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 71.900,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 74.915,05 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 71.900,00 euros.

14. Información sobre la subcontratación:
14.1) Valor del contrato que se prevé subcontratar a terceros: 1.653,00 euros.
14.3) Descripción del contrato que se prevé subcontratar a terceros: Servicio de

desratización, desinsectación y desinfección.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +034 913491319.
16.1.8) Fax: +034 913491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +034 913491319.
16.4.8) Fax: +034 913491441.
16.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-879796. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de mayo de

2021).
17.2) ID: 2021/S 098-256597. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (21 de

mayo de 2021).
17.3) ID: 2021-879796. Anuncio de Licitación publicado en BOE (26 de mayo de

2021).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 213 Lunes 6 de septiembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 51045

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
37

37
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de septiembre de 2021.

Santa Cruz de Tenerife,  1 de septiembre de 2021.-  Director  Provincial  de
Tenerife,  Bernardo Marcelino González García.

ID: A210049153-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-09-03T15:24:11+0200




